

OR-RM.0012.4.18.2016

**Protokół Nr 9/16
z posiedzenia Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 października 2016 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Przewodniczący posiedzenia przedstawił poniższy porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wprowadzili zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa o stanie realizacji zadań oświatowych w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w szkołach Gminy Koronowo z roku 2015-2016.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w szkołach Gminy Koronowo z roku 2015-2016 przedstawiła Pani Ewa Chytleńska dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie.

Informację przedstawioną przez w/w dołączono do protokołu jako załącznik nr 2.

Podjęto dyskusję na temat słabych wyników sprawdzianu i egzaminu w latach 2015-2016 w Zespole Szkół w Wierzchucinie Królewskim i Szkole Podstawowej w Witoldowie.

Ad. 3.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Michalina Szymańska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie.

Inspektor Pani Michalina Szymańska - Projekt uchwały określa zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych przez Gminę Koronowo na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w szczególności na:

- 1) pomoc w realizacji inwestycji związanej z budową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej;
- 2) pomoc w realizacji inwestycji związanej z modernizacją studni głębinowej;
- 3) pomoc w realizacji inwestycji związanej z zakupem i instalacją przydomowej oczyszczalni ścieków;
- 4) pomoc w realizacji inwestycji związanej z demontażem, transportem i utylizacją odpadów niebezpiecznych zawierających azbest;
- 5) pomoc w realizacji inwestycji związanej z ograniczeniem niskiej emisji, poprzez wymianę źródła ogrzewania opalanego paliwem stałym, w szczególności kotła lub pieca węglowego, na ekologiczne urządzenia grzewcze.

Projekt niniejszej uchwały został przesłany do zaopiniowania do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju. Projekt uchwały uwzględnia uwagi UOKiK i Ministerstwa, które dotyczyły pomocy de minimis.

Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji na zadania określone w punktach 1, 2 i 3 składają pisemne wnioski do Burmistrza Koronowa podczas ogłoszonego na tablicy ogłoszeń UM w Koronowie oraz BIP konkursu na udzielanie dotacji celowych. Natomiast na zadania określone w pkt 4 wnioski można składać w trybie ciągłym, jednak nie później niż do dnia 30 września roku budżetowego, w którym wypłata dotacji miałyby nastąpić, bez ogłaszania konkursu, zaś na zadania określone w pkt 5 wnioski można składać w trybie ciągłym od 1 kwietnia do 30 września roku budżetowego, w którym wypłata dotacji miałyby nastąpić, bez ogłaszania konkursu.

Wysokość udzielonej dotacji może wynieść na inwestycje, o których mowa w pkt 1, 2 i 3 - nie więcej niż 50% wartości udokumentowanej inwestycji; na inwestycje, o których mowa w pkt 4 - nie więcej niż 40% wartości udokumentowanej inwestycji; na inwestycje, o których mowa w pkt 5 - do 100% poniesionych kosztów zakupu ekologicznego urządzenia grzewczego, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł.

Z uwagi na zwiększającą się z roku na rok liczbę mieszkańców korzystających z dotacji celowych na inwestycje określone w pkt 1 - 4 i bardzo duże zainteresowanie mieszkańców w zakresie dotacji na wymianę ogrzewania na ekologiczne podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Koniarska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Członkowie komisji otrzymali na piśmie stawki podatku od nieruchomości proponowane na 2017 rok w porównaniu do lat 2008-2016.

Materiały te załączono do niniejszego protokołu i stanowią one załącznik nr 3 protokołu.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński – Jaka jest stawka podatku za budynki gospodarcze w mieście? Jest proponowana stawka 6 zł za budynki gospodarcze na terenach wiejskich, o stawce dotyczącej miasta nie dopatrzyłem się.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Pani Basiu proszę wprowadzić nową pozycję – budynki gospodarcze na terenie miasta ze stawką 6 zł.
Jeżeli macie Państwo propozycję zmiany stawek, to proszę o zgłaszanie propozycji.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuściła radna Pani Ewa Semrau, obecnych 7 członków komisji.

Podinspektor Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Gruntami i Gospodarki Komunalnej Pani Kamila Obłój przedstawiła projekty uchwał:

- 1) w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie Koronowa,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonych na terenie Koronowa dotyczy zamiany nieruchomości gruntowych położonych w Koronowie w celu uregulowania stanu prawnego gruntu. Na działce stanowiącej własność Parafii zlokalizowany jest park miejski, natomiast działki należące do gminy stanowią grunty, na których znajduje się cmentarz parafialny.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 2) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 268/27 położonej we Wtelnie ul. Wteleńska, gmina Koronowo,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 268/27 położonej we Wtelnie ul. Wteleńska, gmina Koronowo przygotowaliśmy ponieważ właściciel działki nr 268/26 położonej we Wtelnie wystąpił z wnioskiem o ustanowienie na działce sąsiedniej nr 268/7 służebności przejazdu i przechodu. Wniosek ten pozytywnie zaopiniowała Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

- 3) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Tryszczyn,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Tryszczyn przygotowano, ponieważ wpłynął wniosek od mieszkańców Tryszczyna w sprawie nadania nazwy tej ulicy. Jest to droga stanowiąca własność Gminy Koronowo. Nadanie nazwy tej ulicy pozwoli jej mieszkańcom na wykonanie obowiązku meldunkowego i zgłaszania działalności gospodarczej.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

4) zmieniającą uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przygotowano, ponieważ wpłynęła rezygnacja inkasenta sołectwa Wtelno.

Ponadto w związku z powierzeniem Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie zadania własnego Gminy w zakresie utrzymania czystości i porządku, w tym poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi postanowiono zmienić paragraf 3 ust. 1 zmienianej uchwały. Nowe brzmienie tego paragrafu to: „Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się gotówką w kasie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowo, ul. Al. Wolności 4, inkasentowi albo przelewem na właściwy rachunek bankowy.”

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

5) zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo ma na celu uszczegółowienie obowiązków właściciela nieruchomości w zakresie zasad gospodarowania odpadami komunalnymi. Zmiany dotyczą:

a) w § 3 ust. 1 pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3) usunięcia błota, śniegu lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego”.

b) w § 9 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „gromadzić w przydomowych kompostownikach, fakt posiadania kompostownika należy zgłosić na piśmie do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie, ul. Al. Wolności 4; kompostownik nie może powodować uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich”.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

6) zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Podinspektor Pani Kamila Obłój – Poprzez projekt tej uchwały proponujemy zmianę zapis § 5 obowiązującej uchwały, który otrzymałby brzmienie:

„W przypadku konieczności odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych, właściciel nieruchomości położonej na terenie Gminy Koronowo, zobowiązany jest złożyć u przedsiębiorcy odpowiadającego za odbiór odpadów komunalnych – zgłoszenie odbioru

odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Wzór zgłoszenia odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.”.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Posiedzenie komisji opuściła radna Pani Justyna Rakowska, obecnych 6 członków komisji.

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła zmiany proponowane w budżecie Gminy Koronowo na rok 2016 i poinformowała, że deficyt budżetowy nie ulegnie zmianie.

Członkowie komisji przyjęli do wiadomości proponowane zmiany w budżecie Gminy Koronowo na rok 2016.

Pani Karolina Wszyńska podinspektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Obwodnica I” dla terenów położonych w Trzszczyń, gmina Koronowo.

Podinspektor Pani Karolina Wszyńska - Na terenie zgodnie z opracowanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewiduje się:

- zabudowę mieszkaniową jednorodzinną,
- zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług,
- zabudowę usługową z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
- zabudowę zagrodową w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrodniczych;
- tereny komunikacyjne (drogi wewnętrzne, publiczne lokalne i publiczne dojazdowe, oraz drogę publiczną główną ruchu przyspieszonego).

Tryb formalno-prawny sporządzenia planu miejscowego określony w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, rozpoczęty został uchwałą nr XXIV/219/12 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Obwodnica I” dla terenów położonych w Trzszczyń, gmina Koronowo.

Projekt planu uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, a także pozostałe niezbędne uzgodnienia oraz opinie instytucji przewidzianych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Na obszarze objętym planem znajdują się grunty rolne objęte ochroną. W związku z czym grunty te uzyskały zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3 stycznia 2014 r. oraz 24 marca 2016 r.

Projekt planu był również przedmiotem wyłożenia do publicznego wglądu w dniach od 11 lipca 2016 r. do 12 sierpnia 2016 r., w trakcie którego zorganizowano dyskusję publiczną (8 sierpnia 2016 r.) nad rozwiązaniami przyjętymi w planie. 2 września 2016 r. minął termin składania uwag do projektu przedmiotowego planu. Żadna uwaga nie została wniesiona.

Ustalenia planu są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Koronowo.

Część tekstowa planu stanowi treść uchwały, część graficzna oraz wymagane rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały.

Niniejsza uchwała zawierająca projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stanowi wypełnienie uchwały intencyjnej z dnia 27 czerwca 2012 r. i zamyka jednocześnie tryb formalno-prawny obowiązujący przy sporządzeniu planu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Ad. 4.

Radny Pan Wojciech Kruszczyński – Panie burmistrzu, co z organizacją ruchu w Koronowie oraz, czy coś wiadomo na temat czytelniejszego oznakowanie kierunku jazdy do miejscowości Włóki na skrzyżowaniu ul. Władysława Łokietka i Okrzei w Koronowie?

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o miasto, to projekt organizacji ruchu jest już gotowy i teraz podlega on weryfikacji. Cała dokumentacja jest w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie i tam z tymi dokumentami można się zapoznać.

W przyszłym roku planujemy przystąpić do opracowania zmian w organizacji ruchu na terenie wiejskim gminy.

Jeśli chodzi o czytelniejsze oznakowanie drogi tj. skrzyżowania z ul. Władysława Łokietka w ul. Okrzei, to wniosek komisji przekazano do zarządy drogi, czyli do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy. Czekamy na ustosunkowanie się do wniosku generalnej dyrekcji. Otrzymam stanowisko, to o tym poinformuję.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Andrzej Koziański o godz. 11:30 zamknął posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła

Adela Rojek

Przewodniczący komisji

Andrzej Koziański

Andrzej Koziański